



# Scholar



Marzec

2010

Nr 23 (124)

*“Scholar”- informacyjna gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego*

## Lai me ir...

*“Katrs ir savas laimes kalējs,”- tā skan sakām vārds, kuru visi mēs zinām. Bet vai zinām, kas ir laime, kuru visi cenšamies kālt?*

*Man laime ir **skola**. Esmu priecīga, ka man ir kolo sāla iespēja mācīties apgūt valodas un tiešās zinātnes. Un NEVIENS nevar man to aizliegt. Tā ir laimes vispārākā pakāpe, kad vari izjust gandarījumu par krietni izpildītu mājasdarbu, kad paša spēkiem saņem teicamu atzīmi. Vienmēr uzlabo garastāvokli sirsnīgs skolotājas vārds vai smaids. Laime ir mani draugi, skolotāji, ko ikdienā satieku savās otrajās mājās. Laime ir ikdienu atrasties brīnišķīgu cilvēku kolektīvā.*

*Kad klases vai skolas vakaros esi mīlo skolotāju un dārgo skolasbiedru lokā, šajā gaišajā noskaņojumā un savstarpējās cieņas, un mīlestības atmosfērā, aizmirsti visas nebūšanas, uzplaukšt smaidā, acīs nemanāmi iedegas svētlai mes uguntiņas. Kad cilvēki, kuri tev palīdz, dod padomus, māca dzīves mākslu ir tev blakām, un, no viņu lūpām izskan tāda frāze, kā “Paldies, ka tu esi!” vai “Man ir paveicies tevi iepazīt!”, apjēdz, ka tu tiešām viņiem ko svarīgu nozīmē. Saproti, ka esi neaizstājams, vajadzīgs citiem.*

*Lielākoties skolēniem laime ir mīlestība, draugi, koncerti vai mūzika, jaunas drēbes vai papildus kabatas nauda, un skolā iešana ir likteņa sods, lai gan īstenībā skola ir neizsīkstošs laimes avots.*

Anastasija Beļnikova.

8.a klase.

## W numerze:

- Laime ir...
- „Krople wyobraźni” Eryky Piotrowicz
- Konkurs wiedzy o Fryderyku Chopini
- Drošība internetā





## Konkurs wiedzy o Fryderyku Chopini

Z okazji roku polskiego kompozytora Fryderyka Chopina ogłaszamy konkurs wiedzy o Fryderyku Chopinie dla klas 5 – 6. Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o wybitnym kompozytorze. Zainteresowanych uczniów prosimy o zgłoszenie 2-3 osobowych drużyn. Zapisy u pani Agnieszki Jermołowicz. Wszelkie materiały pomocne w przygotowaniu do konkursu dostępne w bibliotece szkolnej. Konkurs odbędzie się 27 kwietnia.

## 2010 - rokiem Chopina

Okazuje się, że wśród naszych uczniów nie brakuje miłośników muzyki tego genialnego kompozytora. Jedną z jego wielbicielek poświęciła geniuszowi swoje wiersze. Oto jeden z nich:

### Eryka Piotrowicz

#### Krople wyobraźni

Na wyspie wśród prastarych młynów  
schowawszy się od ludzi w klasztorze  
sławny mistrz wymyślał swoje etudy  
w minorowym nastroju

o tej porze boska muzyka bezustannie spadała.

Wśród wielkich garbów Valldemo  
ptaki jak zaczarowane jej słuchały  
nie mogąc oprzeć się

po prostu Chopin grał na pożyczonym pianinie.

Klawisze niespokojnie znów brzmiały  
opętało go boskie natchnienie  
krople wyobraźni na fortepian padały

słowa miłości Francuzki George Sand.

Pobudzały delikatnie do grania  
Fryderyk czuł wtedy jak jej obecność  
wszelkie złe nastroje odgania

od płomieni jego talentu.

Zapłonęły ich serca i dusze  
tak wpływa na wielką miłość  
nieśmiertelny talent geniusza.

## Olimpiada Literatury i Języka Polskiego w Rydze

Dziewięcioosobowa reprezentacja naszej szkoły uczestniczyła w Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego, która odbyła się w Rydze 5 i 6 marca. Weronika Bogdanowa, która zajęła III miejsce oraz Janek Hrapan, który zajął IV miejsce będą nas reprezentować na kolejnym etapie w Polsce. Pozostali uczestnicy również zaprezentowali wysoki poziom.

Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Dziękujemy pani Krystynie Borowiec pani Agnieszce Jermołowicz i pani Halinie Smulko za przygotowanie uczniów.

## Drošs internets!!!

Jautājumi par drošu internetu visbiežāk interesē bērnu vecākus vai skolotājus, bet mēs, Daugavpils valstspolū ģimnāzijas 5.- 6. klases skolēni, viņu audzinātājas, mūsu skolas bibliotekāre Lūcija Babule un 3. Tautas bibliotēkas lektore tikāmies 17. martā,



lai kopīgiem spēkiem apspriestu, kad un kāpēc internets kļūst bīstams. Lektore rādīja video īsfilmas par nepatīkšanām, kas mūs var sagaidīt internetā, stāstīja par iespējamiem riskiem un bīstamiem cilvēkiem, ar kuriem, pašiem nezinot, varam iepazīties internetā, kā arī atbildēja uz mūsu uzdotajiem jautājumiem.

Nodarbības beigās katrs no mums saņēma jauku bukletīņu par bīstamām darbībām internetā.



**Dalībnieki izsaka pateicību**

**3. Tautas bibliotēkas lektorei un mūsu skolas bibliotekārei Lūcijai Babulei par interesantu stundu!!!**

**Redakcija**